2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2022 № 6692

Об обособленных земельных участках для одиночных
 захоронений и погребения умерших одной веры

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», руководствуясь пунктом 27 Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 (в редакции от 16.09.2022),  в целях определения на территории общественных кладбищ Одинцовского городского округа обособленных земельных участков (зон) для одиночных, воинских захоронений, а также погребения умерших одной веры либо умерших, имеющих высокий радиоактивный фон,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на Дютьковском кладбище Одинцовского городского округа Московской области обособленный земельный участок площадью 0,5 га (сектор 5) для предоставления места для одиночных захоронений согласно приложению 1.
2. Создать на Звенигородском кладбище Одинцовского городского округа Московской области обособленные земельные участки площадью: 1,3 га      (сектор 1м) и 0,36 га (сектор 11м) для погребения умерших одной веры согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа  Кондрацкого П.В.

Глава Одинцовского городского округа                                            А.Р. Иванов